
BRASIL, 13 DE NOVEMBRO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br 7



44Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.413

<#ABC#499187#44#575367>

Termo de Julgamento e Homologação
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo SISLOG: 109889
Número do Processo SEI: 202400005039740

Pelo presente instrumento,  considerando os procedimentos relativos 
à contratação da CESGRANRIO para avaliação do PISA nas escolas, 
mediante Inexigibilidade, referente ao processo de contratação 
SISLOG nº 109889 / 2024 e processo SEI nº 202400005039740, 
realizada atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 
de abril de 2021 e da Instrução Normativa nº 5/2023-SEAD, decido 
AUTORIZAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nos termos 
do art. 71 da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, conforme 
resultado a seguir:

Descrição do item 001
Código 1066 - Serviços Técnicos Especializados, treinamento 
Técnico Especializado.
Informações Adicionais
Aplicação da avaliação do PISA-S para Escolas de forma 
amostral, para alunos de 15 anos das escolas estaduais de Goiás, 
de acordo com as condições e referências técnicas do PISA-S
Período (Meses)
Quantidade 20
Unidade serviço (s)
CPF/CNPJ 42.270.181/0001-16
Fornecedor FUNDAÇÃO CESGRANRIO
Valor Unitário R$ 18.000,00
Valor Total R$ 360.000,00

Assim, determino a divulgação da presente contratação no sistema 
eletrônico de contratações estaduais - SISLOG, nos termos do art. 9º 
da Instrução Normativa nº 5/2023-SEAD, com a posterior publicação 
do contrato decorrente, que será publicado nos termos do artigo 94 
da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 11 da Instrução 
Normativa nº 5/2023-SEAD.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Ordenadora de Despesas

<#ABC#499187#44#575367/>

Protocolo 499187

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#499167#44#575346>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, Processo nº 
202400005022472, Contratação nº 106748- SISLOG, oriundo do 
pregão eletrônico 59/2024. cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de reprografia. Contrato 
53/2024-SEEL. Contratada: MPS BRASIL OUTSOURCING DE 
IMPRESSÃO LTDA, CNPJ: 33.091.401/0001-53. Valor total R$ 
255.999,00. Período da contratação: 12/11/2024 à 12/11/2029. Em 
conformidade com as Leis nº 14.133/21 federal, 17.928/12 estadual 
e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia, 12 de novembro de 2024

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de compras governamentais - Seel

<#ABC#499167#44#575346/>

Protocolo 499167
<#ABC#499049#44#575213>

Aviso Resultado de Licitação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado 
do pregão eletrônico nº 59/2024, contratação 106748- SISLOG, 
processo 202400005022472, cujo objeto homologado é a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de reprografia. 
Empresa: MPS BRASIL OUTSOURCING DE IMPRESSÃO LTDA, 
CNPJ: 33.091.401/0001-53. Valor total R$ 255.999,00. Período 

de vigência: 60 meses. Nos termos da Lei Federal nº. 14.133/21, 
Decreto estadual 10.247/23 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 12 de novembro de 2024.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais-SEEL
<#ABC#499049#44#575213/>

Protocolo 499049

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#499256#44#575449>

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO 015/2021
Processo: 201900016010665. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: GARRA FORTE 
EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ 05.980.352/0001-74. 
Objeto: Repactuação decorrente de Convenção Coletiva de 
Trabalho, bem como alteração do item 3.2 cláusula terceira do 6º 
termo aditivo. Recurso: 17990142/FEDC. Valor: R$ 11.550,66 (onze 
mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos). Data: 
12/11/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#499256#44#575449/>

Protocolo 499256
<#ABC#499232#44#575421>

EXTRATO DO CONTRATO 107/2024
Processo: 202400016039603. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: NP TECNOLOGIA 
E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-95. Objeto: 
Contratação de empresa para subscrição de assinatura anual 
eletrônica, para acesso aos serviços do sistema Banco de Preços, 
ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela 
Administração Pública     . Vigência: 12 meses. Recurso: 17530161/
Funesp. Valor total: R$ 23.920,00 (vinte e três mil novecentos e vinte 
reais). Data: 12/11/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#499232#44#575421/>

Protocolo 499232
<#ABC#499247#44#575438>

EXTRATO DO CONTRATO 113/2024
Processo: 202400016040333. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MANUPA 
COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA, CNPJ 03.093.776/0013-25. 
Objeto: Aquisição de 02 veículos tipo furgão     . Vigência: 12 meses. 
Recurso: 15000100/Tesouro e 17000280/União. Valor total: R$ 
632.000,00 (seiscentos e trinta e dois mil reais). Data: 12/11/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#499247#44#575438/>

Protocolo 499247

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#499068#44#575229>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO  83/2024
Processo de contratação n. SISLOG 108090, processo SEI nº 
202400005028048
Resultado:
Item nº 01 - Drone - Situação: Adjudicado. Item nº 02 - Drone - 
Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 52918773000155 - DASP COMERCIO E 
SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA. Valor Total: R$ 37.850,00 - 
André Gustavo Corteze Ganga - Delegado-Geral da Polícia Civil
<#ABC#499068#44#575229/>

Protocolo 499068

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#499261#44#575453>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024/PMGO
PROCESSO N° 202400005025281
Contratação SISLOG nº: 107405

O Estado de Goiás, por intermédio da PM - POLÍCIA MILITAR 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço por Lote, Modo de Disputa Aberto, em caráter de Disputa 
Geral, nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ff71d033


